



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
I LS N° 250

ANEXO I
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

1.1 Programas atendidos:

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA – I, HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

2 JUSTIFICATIVA

2.1. Justifica-se por LOTE para a celeridade do processo. O mesmo assegura a competitividade pela quantidade de vários lotes e a eficiência e facilidade no gerenciamento da contratação, haja vista a necessidade de urgência dos itens deste processo licitatório. A licitação por lote além de ser econômica e tecnicamente viável, não culmina a elevação do custo da contratação, nem tampouco afeta a integridade do objeto pretendido ou comprometer a perfeita execução do mesmo. No que diz respeito a economicidade e em contratar a proposta mais vantajosa, individualizar a contratação do aludido objeto sobrecarrega a administração pública e encarece o contrato final, haja vista que os licitantes possuem margem de negociação maior por estarem comercializando uma parcela (lote), dessa forma na divisão por lote do objeto em tela há um grande ganho para a administração na economia de escala, tendo em vista que implicaria em aumento de quantitativos e conseqüentemente numa redução de preços a serem pagos pela administração, na oportunidade resolveu-se escolher fazer por lote e não por item, onde citamos o Acórdão 5.26012011-1 Câmara – TCU.

2.2 Os materiais destinam-se a atender as necessidades DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA- I DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, do HOSPITAL MUNICIPAL e UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, tendo em vista a carência de estoque e em virtude dos produtos/materiais serem imprescindíveis para o perfeito funcionamento e a regular execução das atividades essenciais desempenhadas pelos equipamentos de saúde pública citados.

2.2.1. O presente termo de referência é oriundo da solicitação de despesa procedente da Secretaria Municipal de Saúde, órgão gerenciador do presente processo administrativo.

2.2.2. Os preços em referência foram estimados com base nas cotações realizadas pela administração anexas aos autos deste processo.

3. DETALHAMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES:

Este processo será dividido em Lotes

- **AMPLA DISPUTA:** todos os interessados e desde que atenda as especificações contidas no edital e seus anexos;
- **EXCLUSIVO:** para as microempresas e empresas de pequeno porte de acordo com a Lei 123 de 14/12/2006 alterada pela Lei 147, Conforme reza o texto do art. 48, inciso I.
- **COTA RESERVADA:** para as microempresas e empresas de pequeno porte de acordo com a Lei 123 de 14/12/2006 alterada pela Lei 147

Art 48. Para o cumprimento do disposto no art. 47 desta Lei Complementar, a administração pública:

I - deverá realizar processo licitatório destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo valor seja de até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	AGULHA DESCARTAVEL 13X3,0	5.000	UND.	R\$ 0,15	R\$ 750,00
2	AGULHA DESCARTAVEL 13X3,8	17.000	UND.	R\$ 0,15	R\$ 2.550,00

3	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	8.000	UNID.	R\$	0,15	R\$	12.000,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	50.000	UND.	R\$	0,15	R\$	7.500,00
VALOR ESTIMADO LOTE 01 :		Doze Mil Reais			R\$	12.000,00	

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	165.000	UND.	R\$ 0,15	24.750,00	
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	15.000	UND.	R\$ 0,15	2.250,00	
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	161.000	UND.	R\$ 0,15	24.150,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 02:		Cinquenta e Um Mil, Cento e Cinquenta Reais			R\$	51.150,00

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	202.000	UND.	R\$ 0,15	30.300,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 03:		Trinta Mil, Trezentos Reais			R\$	30.300,00

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 04MM	10.000	UND.	R\$ 0,81	8.100,00	
2	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 05MM	10.000	UND.	R\$ 0,81	8.100,00	
3	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 08MM	10.000	UND.	R\$ 0,81	8.100,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 04:		Vinte e Quatro Mil, Trezentos Reais			R\$	24.300,00

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 25G	3.000	UND.	R\$ 14,19	42.570,00	
2	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 26G	50	UND.	R\$ 14,19	709,50	
3	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 27G	50	UND.	R\$ 14,19	709,50	
VALOR ESTIMADO LOTE 05:		Quarenta e Três Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais			R\$	43.989,00

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO
------	---------------	--------	---------	-------------	-------------



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 252

		TOTAL		UNITARIO	TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM GEL HOSPITALAR PÓS PARTO	1.400	PCT	R\$ 21,20	R\$ 29.680,00
VALOR ESTIMADO LOTE 06:		Vinte e Nove Mil, Seiscentos e Oitenta Reais			R\$ 29.680,00

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	1.700	PAC.0	R\$ 7,03	R\$ 119.510,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	1.900	PAC.0	R\$ 7,03	R\$ 133.570,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	2.100	PAC.0	R\$ 7,03	R\$ 14.763,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	2.000	PAC.0	R\$ 17,37	R\$ 34.740,00
VALOR ESTIMADO LOTE 07:		Setenta e Quatro Mil, Oitocentos e Onze Reais			R\$ 74.811,00

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	3.038	PAC.	R\$ 17,37	R\$ 52.761,38
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	3.038	PAC.	R\$ 17,37	R\$ 52.761,38
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	6.038	PAC.	R\$ 17,37	R\$ 104.871,38
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	6.038	PAC.	R\$ 17,37	R\$ 104.871,38



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 253

VALOR ESTIMADO LOTE 08:

Trezentos e Quinze Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos

R\$

315.265,50

LOTE 08.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	1.013	PAC.	R\$ 17,37	R\$ 17.587,13
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	1.013	PAC.	R\$ 17,37	R\$ 17.587,13
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	2.013	PAC.	R\$ 17,37	R\$ 34.957,13
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	2.013	PAC.	R\$ 17,37	R\$ 34.957,13
VALOR ESTIMADO LOTE 08.1:		Cento e Cinco Mil e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos		R\$	105.088,50

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 19G	12.300	UND.	R\$ 0,48	R\$ 5.904,00
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 21G	55.000	UND.	R\$ 0,48	R\$ 26.400,00
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 23G	57.000	UND.	R\$ 0,48	R\$ 27.360,00
VALOR ESTIMADO LOTE 09:		Cinquenta e Nove Mil, Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais		R\$	59.664,00

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 25G	12.000	UND.	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 27G	4.400	UND.	R\$ 0,48	R\$ 2.112,00



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 254

3	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 5	3.000	UND.	R\$	6,24	R\$	18.720,00
4	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 8	3.000	UND.	R\$	6,24	R\$	18.720,00
VALOR ESTIMADO LOTE 10:						Quarenta e Cinco Mil, Trezentos e Doze Reais	R\$ 45.312,00

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	ALMOTOLIA 125ML BRANCO	1.050	UND.	R\$ 4,76	R\$	4.998,00	
2	ALMOTOLIA 125ML PONTA RETA AMBAR	1.050	UND.	R\$ 4,76	R\$	4.998,00	
3	ALMOTOLIA 250ML AMBAR	1.050	UND.	R\$ 5,96	R\$	6.258,00	
4	ALMOTOLIA 250ML TRANSP. PONTA CURVA	950	UND.	R\$ 5,96	R\$	5.662,00	
5	ALMOTOLIA 500ML AMBAR	1.050	UND.	R\$ 7,15	R\$	7.507,50	
6	ALMOTOLIA 500ML TRANSP. PONTA CURVA	1.350	UND.	R\$ 7,15	R\$	9.652,50	
7	COPO MEDIDA GRADUADO CAPACIDADE 20ML	900	UND.	R\$ 2,38	R\$	2.142,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 11:						Quarenta e Um Mil, Duzentos e Dezoito Reais	R\$ 41.218,00

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	CATETERINTRA VENOSO N° 14 DESC.	5.400	UND.	R\$ 2,03	R\$	10.962,00	
2	CATETERINTRA VENOSO N° 16 DESC.	6.000	UND.	R\$ 1,76	R\$	10.560,00	
3	CATETERINTRA VENOSO N° 18 DESC.	9.450	UND.	R\$ 1,76	R\$	16.632,00	
4	CATETERINTRA VENOSO N° 20 DESC.	11.250	UNO.	R\$ 2,03	R\$	22.837,50	
5	CATETERINTRA VENOSO N° 22 DESC.	11.250	UND.	R\$ 1,76	R\$	19.800,00	
6	CATETERINTRA VENOSO N° 24 DESC.	11.250	UNO.	R\$ 2,03	R\$	22.837,50	
VALOR ESTIMADO LOTE 12:						Cento e Três Mil, Seiscentos e Vinte e Nove Reais	R\$ 103.629,00

LOTE 12.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	CATETERINTRA VENOSO N° 14 DESC.	1.800	UNO.	R\$ 2,03	R\$	3.654,00	
2	CATETERINTRA VENOSO N° 16 DESC.	2.000	UND.	R\$ 1,76	R\$	3.520,00	
3	CATETERINTRA VENOSO	3.150	UND.	R\$ 1,76	R\$	5.544,00	



Prefeitura de
São Benedito

P
FLS

M

S

B

Nº 253

	Nº 18 DESC.						
4	CATETERINTRA VENOSO Nº 20 DESC.	3,750	UND.	R\$	2,03	R\$	7.612,50
5	CATETERINTRA VENOSO Nº 22 DESC.	3,750	UND.	R\$	1,76	R\$	6.600,00
6	CATETERINTRA VENOSO Nº 24 DESC.	3,750	UND.	R\$	2,03		7612,5
VALOR ESTIMADO LOTE 12.1:		Trinta e Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta e Três Reais				R\$	34.543,00

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	9.000	UND.	R\$ 1,89	R\$ 170100,0	
2	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	4.400	UND.	R\$ 1,89	R\$ 8.316,00	
3	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO NEONATOLOGIA	3.000	UND.	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 13:		Trinta Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais				R\$ 30.996,00

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	AVENTALDESC. MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO	7.500	UND.	R\$ 5,03	37.725,00
2	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 0 ESTÉRIL	29	UND.	R\$ 8,32	243,36
3	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 00 ESTÉRIL	23	UND.	R\$ 8,32	187,20
4	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 1 ESTÉRIL	27	UND.	R\$ 8,32	224,64
5	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 2 ESTÉRIL	27	UND.	R\$ 8,32	224,64
6	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 3 ESTÉRIL	27	UND.	R\$ 8,32	224,64
7	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 4 ESTÉRIL	27	UND.	R\$ 8,32	224,64
8	CÂNULA DE GUEDELL DESC.5 ESTÉRIL	27	UND.	R\$ 8,32	224,64
9	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	174	UND.	R\$ 46,11	8.023,14
10	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	174	UND.	R\$ 46,11	8.023,14
11	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	174	UND.	R\$ 46,11	8.023,14
12	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 4	174	UND.	R\$ 46,11	8.023,14
13	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL	15	UND.	R\$ 13,32	R\$ 199,80



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 256

	10FR					
14	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 8FR	15	UND.	R\$	13,32	R\$ 199,80
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT 2,0MX0,90M C/ ELÁSTICO	18.000	UNID.	R\$	4,53	R\$ 815.400,00
VALOR ESTIMADO LOTE 14:		Cento e Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Dez Reais e Noventa e Dois Centavos			R\$	153.310,92

LOTE 14.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	AVENTALDESC.MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO	2.500	UND.	R\$ 5,03	12575,00	
2	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 0 ESTÉRIL	10	UND.	R\$ 8,32	81,12	
3	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 00 ESTÉRIL	8	UND.	R\$ 8,32	62,40	
4	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 1 ESTÉRIL	9	UND.	R\$ 8,32	74,88	
5	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 2 ESTÉRIL	9	UND.	R\$ 8,32	74,88	
6	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 3 ESTÉRIL	9	UND.	R\$ 8,32	74,88	
7	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 4 ESTÉRIL	9	UND.	R\$ 8,32	74,88	
8	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 5 ESTÉRIL	9	UND.	R\$ 8,32	74,88	
9	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	58	UND.	R\$ 46,11	2.674,38	
10	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	58	UND.	R\$ 46,11	2.674,38	
11	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	58	UND.	R\$ 46,11	2.674,38	
12	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 4	58	UND.	R\$ 46,11	2.674,38	
13	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 10FR	5	UND.	R\$ 13,32	R\$ 66,60	
14	DRENO TORACICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 8FR	5	UND.	R\$ 13,32	R\$ 66,60	
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT 2,0MX0,90M C/ ELÁSTICO	6.000	UNID.	R\$ 4,53	R\$ 27180,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 14.1:		Cinquenta e Um Mil, Cento e Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos			R\$	51.103,64

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO
------	---------------	--------	---------	-------------	-------------



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FE N° 257

		TOTAL		UNITARIO	TOTAL
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°1	20	UND.	R\$ 55,42	R\$ 1.108,40
2	CÂNULADE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°2	20	UND.	R\$ 55,42	R\$ 1.108,40
3	CANULADE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°3	20	UND.	R\$ 55,42	R\$ 1.108,40
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°4	20	UND.	R\$ 55,42	R\$ 1.108,40
5	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°5	20	UND.	R\$ 55,42	R\$ 1.108,40
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°6	20	UND.	R\$ 55,42	R\$ 1.108,40
7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°7	20	UND.	R\$ 55,42	R\$ 1.108,40
VALOR ESTIMADO LOTE 15:		Sete Mil, Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta Centavos			R\$ 7.758,80

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,0	48	UND.	R\$ 6,45	R\$ 309,60
2	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,5	48	UND.	R\$ 6,45	R\$ 309,60
3	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,0	48	UND.	R\$ 6,45	R\$ 309,60
4	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,5	48	UND.	R\$ 6,45	R\$ 309,60
5	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,0	48	UND.	R\$ 6,45	R\$ 309,60
6	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,5	160	UND.	R\$ 6,45	R\$ 1.032,00
7	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,0 C/ BALÃO	240	UND.	R\$ 9,67	R\$ 2.320,80
8	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,5 C/ BALÃO	260	UND.	R\$ 9,67	R\$ 2.514,20
9	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,0 C/ BALÃO	280	UND.	R\$ 9,67	R\$ 2.707,60
10	SONDA ENDÓTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,5 C/ BALÃO	280	UND.	R\$ 9,67	R\$ 2.707,60



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 258

11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,0 C/ BALÃO	430	UND.	R\$	9,67	R\$	4.158,10
12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,5 C/ BALÃO	430	UND.	R\$	9,67	R\$	4.158,10
13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 8,0 C/ BALÃO	350	UND.	R\$	9,67	R\$	3.384,50
VALOR ESTIMADO LOTE 16:						Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta Reais e Noventa Centavos	R\$ 24.530,90

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	4.050	UND.	R\$ 9,35	R\$ 37.867,50		
2	BOLSA DE COLOSTOMIA PACC/10	113	PCT.	R\$ 99,76	R\$ 11223,00		
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE C/ CLIP	263	UND.	R\$ 18,66	R\$ 4.898,25		
4	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L C/100	75	PCT.0	R\$ 164,62	R\$ 12346,50		
5	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L C/100	68	PCT.0	R\$ 72,33	R\$ 4.882,28		
6	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS C/100	68	PCT.0	R\$ 82,30	R\$ 5.555,25		
VALOR ESTIMADO LOTE 17:						Setenta e Seis Mil, Setecentos e Setenta e Dois Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 76.772,78

LOTE 17.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	1.350	UND.	R\$ 9,35	R\$ 12.622,50		
2	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC C/ 10	38	PCT.	R\$ 99,76	R\$ 3.741,00		
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE C/ CLIP	88	UND.	R\$ 18,66	R\$ 1.632,75		
4	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L C/100	25	PCT.0	R\$ 164,62	R\$ 4.115,50		

5	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L C/100	23	PCT.0	R\$	72,33	R\$	1.627,43
6	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS C/100	23	PCT.0	R\$	82,30	R\$	1.851,75
VALOR ESTIMADO LOTE 17.1:						Vinte e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 25.590,93

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	383	LTS	R\$ 13,94	R\$ 5.332,05		
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	383	LTS	R\$ 13,94	R\$ 5.332,05		
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	1.020	LTS	R\$ 11,68	R\$ 119.136,00		
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	1.110	LTS	R\$ 11,91	R\$ 13.220,10		
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	1.283	LTS	R\$ 11,80	R\$ 15.133,50		
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	1.553	LTS	R\$ 8,98	R\$ 13.941,45		
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	1.230	FRSC	R\$ 18,11	R\$ 22.275,30		
VALOR ESTIMADO LOTE 18:						Oitenta e Sete Mil, Cento e Quarenta e Oito Reais e Cinco Centavos	R\$ 87.148,05

LOTE 18.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	128	LTS	R\$ 13,94	R\$ 1.777,35		
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	128	LTS	R\$ 13,94	R\$ 1.777,35		
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	340	LTS	R\$ 11,68	R\$ 3.971,20		
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	370	LTS	R\$ 11,91	R\$ 4.406,70		
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	428	LTS	R\$ 11,80	R\$ 5.044,50		
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	518	LTS	R\$ 8,98	R\$ 4.647,15		
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	410	FRSC	R\$ 18,11	R\$ 7.425,10		
VALOR ESTIMADO LOTE 18.1:						Vinte e Nove Mil e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 29.049,35

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	150	LTS	R\$ 49,89	R\$ 7.483,50
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	878	LTS	R\$ 51,38	R\$ 45.085,95
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	878	LTS	R\$ 51,38	R\$ 45.085,95



Prefeitura de
São Benedito

P
FLS

M

S

B

R\$

97.655,40

VALOR ESTIMADO LOTE 19:

Noventa e Sete Mil, Seiscentos e Cinquenta e
Cinco Reais e Quarenta Centavos

LOTE 19.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	50	LTS	R\$ 49,89	R\$ 2.494,50
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	293	LTS	R\$ 51,38	R\$ 15.028,65
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	293	LTS	R\$ 51,38	R\$ 15.028,65
VALOR ESTIMADO LOTE 19.1:					R\$ 32.551,80

Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta e
Um Reais e Oitenta Centavos

LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	113	LTS	R\$ 21,84	2.457,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	368	LITRO	R\$ 45,28	16.640,40
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	278	LTS	R\$ 60,76	16.860,90
4	GEL P/ E.C.G5000ML	75	GLA	R\$ 36,70	2.752,50
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	338	GLA	R\$ 36,22	12.224,25
6	GEL PARA ECG 1000G	413	KG	R\$ 15,48	6.385,50
7	SABAO LIQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	750	LTS	R\$ 9,54	7.155,00
VALOR ESTIMADO LOTE 20:					R\$ 64.475,55

Sessenta e Quatro Mil, Quatrocentos e
Setenta e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco
Centavos

LOTE 20.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	38	LTS	R\$ 21,84	819,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	123	LITRO	R\$ 45,28	5.546,80
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	93	LTS	R\$ 60,76	5.620,30
4	GEL P/ E.C.G5000ML	25	GLA	R\$ 36,70	917,50
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	113	GLA	R\$ 36,22	4.074,75
6	GEL PARA ECG 1000G	138	KG	R\$ 15,48	2.128,50
7	SABAO LIQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	250	LTS	R\$ 9,54	2.385,00
VALOR ESTIMADO LOTE 20.1:					R\$ 21.491,85

Vinte e Um Mil, Quatrocentos e Noventa e
Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos

LOTE 21 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR



Prefeitura de
São Benedito

P FLS M S B
Nº 267

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	225	LTS	R\$ 39,91	R\$ 8.979,75
2	FORMOL 37% 1000ML	225	LTS	R\$ 44,90	R\$ 10.102,50
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	375	LTS	R\$ 119,72	R\$ 44.895,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	150	LTS	R\$ 149,65	R\$ 22.447,50
VALOR ESTIMADO LOTE 21:		Oitenta e Seis Mil, Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos			R\$ 86.424,75

LOTE 21.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	75	LTS	R\$ 39,91	R\$ 2.993,25
2	FORMOL 37% 1000ML	75	LTS	R\$ 44,90	R\$ 3.367,50
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	125	LTS	R\$ 119,72	R\$ 14.965,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	50	LTS	R\$ 149,65	R\$ 7.482,50
VALOR ESTIMADO LOTE 21.1:		Vinte e Oito Mil, Oitocentos e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos			R\$ 28.808,25

LOTE 22 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML	180	LTS	R\$ 28,68	R\$ 5.162,40
2	CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML	140	LTS	R\$ 28,68	R\$ 4.015,20
3	CLOREXINA 2% ALCOÓLICO 1000ML	180	LTS	R\$ 40,09	R\$ 7.216,20
4	GLUTARALDEÍDO 28 DIAS 5LITROS	14	GLA	R\$ 189,29	R\$ 2.650,06
5	GLUTARALDEÍDO 28 DIAS LITRO	32	LTS	R\$ 53,44	R\$ 1.710,08
6	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTAL CIRÚRGICO A BASE DE SILICONE 100ML	46	FRSC.	R\$ 64,58	R\$ 2.970,68
7	TINTURA DE BENJOÏN 1000ML	12	LTS	R\$ 35,63	R\$ 427,56
8	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	24	LTS	R\$ 37,63	R\$ 903,12
9	VASELINA ESTÉRIL 100ML	130	FRSC.	R\$ 6,57	R\$ 854,10
10	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	82	LITRO	R\$ 55,68	R\$ 4.565,76
11	VASELINA SÓLIDA 1000G	40	KG	R\$ 55,68	R\$ 2.227,20
VALOR ESTIMADO LOTE 22:		Trinta e Dois Mil, Setecentos e Dois Reais e Trinta e Seis Centavos			R\$ 32.702,36

LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SERINGA DESC 01ML S/ AGULHA	15.900	UND.	R\$ 0,30	R\$ 4.770,00



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 262

2	SERINGA PARA INSULINA 100UI	8.250	UND.	RS	2,49	RS	20.542,50
3	SERINGA PARA INSULINA 50UI C/ AG. 8MMX0,3MM DESCARTÁVEL	18.750	UND.	RS	2,49	RS	46.687,50
VALOR ESTIMADO LOTE 23:		Setenta e Dois Mil Reais				R\$	72.000,00

LOTE 23.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	SERINGA DESC 01ML S/ AGULHA	5.300	UND.	RS 0,30	RS 1.590,00	
2	SERINGA PARA INSULINA 100UI	2.750	UND.	RS 2,49	RS 6.847,50	
3	SERINGA PARA INSULINA 50UI C/ AG. 8MMX0,3MM DESCARTÁVEL	6.250	UND.	RS 2,49	RS 15.562,50	
VALOR ESTIMADO LOTE 23.1:		Vinte e Quatro Mil Reais				R\$ 24.000,00

LOTE 24 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	40.800	UND.	R\$ 0,29	R\$ 11832,00	
2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	43.500	UND.	R\$ 0,33	R\$ 14.355,00	
3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	34.800	UND.	R\$ 0,57	R\$ 19.836,00	
4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	42.000	UND.	R\$ 0,87	R\$ 36.540,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 24:		Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Sessenta e Três Reais				R\$ 82.563,00

LOTE 24.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	13.600	UND.	R\$ 0,29	R\$ 3.944,00	
2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	14.500	UND.	R\$ 0,33	R\$ 4.785,00	
3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	11.600	UND.	R\$ 0,57	R\$ 6.612,00	
4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	14.000	UND.	R\$ 0,87	R\$ 12.180,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 24.1:		Vinte e Sete Mil, Quinhentos e Vinte e Um Reais				R\$ 27.521,00

LOTE 25 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SERINGA DESC 01ML C/ AGULHA 13 X 3,8 DESC. INSULINA	55.000	UND.	RS 0,46	RS 25.300,00
2	SERINGA DESC 03ML	37.000	UND.	R\$ 0,46	R\$ 17.020,00

	CVAG. 25 X 7						
3	SERINGA DESC 05ML CVAG. 25 X 7 BICO SLIP	37.000	UND.	R\$	0,50	R\$	18500,00
VALOR ESTIMADO LOTE 25:		Sessenta Mil, Oitocentos e Vinte Reais				R\$	60.820,00

LOTE 26 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC.	31.350	UND.	R\$	0,71	R\$	22.258,50
2	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	31.350	UND.	R\$	0,71	R\$	22.258,50
3	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 X 8.DESC.	31.350	UND.	R\$	1,02	R\$	31.977,00
4	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	750	UND.	R\$	5,30	R\$	3.975,00
VALOR ESTIMADO LOTE 26:		Oitenta Mil, Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais				R\$	80.469,00

LOTE 26.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC.	10.450	UND.	R\$	0,71	R\$	7.419,50
2	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	10.450	UND.	R\$	0,71	R\$	7.419,50
3	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 X 8.DESC.	10.450	UND.	R\$	1,02	R\$	10.659,00
4	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	250	UND.	R\$	5,30	R\$	1.325,00
VALOR ESTIMADO LOTE 26.1:		Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Vinte e Três Reais				R\$	26.823,00

LOTE 27 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 6,5	2.265	PAR	R\$	2,00	R\$	4.530,00
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0	9.915	PAR	R\$	2,00	R\$	19.830,00
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5	9.915	PAR	R\$	2,00	R\$	19.830,00
4	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0	9.390	PAR	R\$	2,00	R\$	18.780,00
5	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,5	390	PAR	R\$	2,00	R\$	780,00
VALOR ESTIMADO LOTE 27:		Sessenta e Três Mil, Setecentos e Cinquenta Reais				R\$	63.750,00

LOTE 27.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 6,5	755	PAR	R\$ 2,00	R\$ 1.510,00
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0	3.305	PAR	R\$ 2,00	R\$ 6.610,00
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5	3.305	PAR	R\$ 2,00	R\$ 6.610,00
4	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0	3.130	PAR	R\$ 2,00	R\$ 6.260,00
5	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR Nº8,5	130	PAR	R\$ 2,00	R\$ 260,00
VALOR ESTIMADO LOTE 27.1:		Vinte e Um Mil, Duzentos e Cinquenta Reais			R\$ 21.250,00

LOTE 28 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LUVAS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL CANO LONGO TAM M	206	PAR	R\$ 16,21	R\$ 3.339,26
2	LUVAS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL CANO LONGO TAM G	66	PAR	R\$ 16,21	R\$ 1.069,86
3	LUVAS MULTIUSO TAM. MÉDIA	406	PAR	R\$ 17,46	R\$ 7.088,76
VALOR ESTIMADO LOTE 28:		Onze Mil, Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos			R\$ 11.497,88

LOTE 29 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA CAIXA C/100 UND.	1.300	CXA.	R\$ 38,13	R\$ 49.569,00
VALOR ESTIMADO LOTE 29:		Quarenta e Nove Mil, Quinhentos e Sessenta e Nove Reais			R\$ 49.569,00

LOTE 30 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
2	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND.	3.675	CXA.	R\$ 38,13	R\$ 140.127,75
VALOR ESTIMADO LOTE 30:		Cento e Quarenta Mil, Cento e Vinte e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos			R\$ 140.127,75

LOTE 30.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL



Prefeitura de
São Benedito

PL

265

2	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND.	1.225	CXA.	R\$	38,13	R\$	46.709,25
VALOR ESTIMADO LOTE 30.1:				Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos		R\$	46.709,25

LOTE 31 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UND.	3.450	CXA.	R\$ 39,91	R\$ 137.689,50		
VALOR ESTIMADO LOTE 31:				Cento e Trinta e Sete Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos		R\$	137.689,50

LOTE 31.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UND.	1.150	CXA.	R\$ 39,91	R\$ 45.896,50		
VALOR ESTIMADO LOTE 31.1:				Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos		R\$	45.896,50

LOTE 32 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND.	3.225	CXA.	R\$ 39,91	R\$ 128.709,75		
VALOR ESTIMADO LOTE 32:				Cento e Vinte e Oito Mil, Setecentos e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos		R\$	128.709,75

LOTE 32.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND.	1.075	CXA.	R\$ 39,91	R\$ 42.903,25		
VALOR ESTIMADO LOTE 32.1:				Quarenta e Dois Mil, Novecentos e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos		R\$	42.903,25

LOTE 33 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA GRANDE CAIXA C/100 UND.	1.280	CXA.	R\$ 35,63	R\$ 45.606,40		
VALOR ESTIMADO LOTE 33:				Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Seis Reais e Quarenta Centavos		R\$	45.606,40



Prefeitura de
São Benedito

P
L

266

LOTE 34 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	113	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 21994,88
2	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	120	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 23.461,20
3	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILINDRICA FEC. GERAL C/24	8	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 1.466,33
4	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILINDRICA G.O. C/24	120	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 23.461,20
5	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,0CM 3/8. CILINDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	113	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 21.994,88
VALOR ESTIMADO LOTE 34:		Noventa e Dois Mil, Trezentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos			R\$ 92.378,48

LOTE 34.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	38	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 7.331,63
2	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	40	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 7.820,40
3	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILINDRICA FEC. GERAL C/24	3	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 488,78
4	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILINDRICA G.O. C/24	40	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 7.820,40
5	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,0CM 3/8. CILINDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	38	CXA.	R\$ 195,51	R\$ 7.331,63
VALOR ESTIMADO LOTE 34.1:		Trinta Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta e Três Centavos			R\$ 30.792,83

LOTE 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILINDRICA G.O. C/24	5	CXA.	R\$ 186,79	R\$ 933,95
2	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2	155	CXA.	R\$ 186,79	R\$ 28.952,45



Prefeitura de
São Benedito

2
FL M S
267

	CIRC. C/24					
3	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA GASTROINTESTINAL C/24	5	CXA.	R\$	186,79	R\$ 933,95
4	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O / FECHAMENTO GERAL C/24	35	CXA.	R\$	186,79	R\$ 6.537,65
5	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA GASTROINTESTINAL C/24	35	CXA.	R\$	186,79	R\$ 6.537,65
VALOR ESTIMADO LOTE 35:					Quarenta e Três Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 43.895,65

LOTE 36 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHADO 3,5CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	100	CXA.	R\$ 174,57	R\$ 17.457,00	
2	FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM C/24	124	CXA.	R\$ 174,57	R\$ 21646,68	
3	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG. G.O. 4CM C/24	85	CXA.	R\$ 174,57	R\$ 14.838,45	
4	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CIL. C/24	35	CXA.	R\$ 174,57	R\$ 6.109,95	
5	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 AGULHADO 4,0CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	20	CXA.	R\$ 174,57	R\$ 3.491,40	
VALOR ESTIMADO LOTE 36:					Sessenta e Três Mil, Quinhentos e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 63.543,48

LOTE 37 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. FEC. GERAL C/24	150	CXA.	R\$ 70,70	R\$ 10.605,00
2	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	CXA.	R\$ 70,70	R\$ 5.656,00
3	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	CXA.	R\$ 70,70	R\$ 5.656,00
4	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 AGULHADO 4,0CM	20	CXA.	R\$ 70,70	R\$ 1.414,00

FECHAMENTO GERAL C/12

VALOR ESTIMADO LOTE 37:

Vinte e Três Mil, Trezentos e Trinta e Um
Reais

R\$

23.331,00

LOTE 38 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM GASTRO C/24	150	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 9.937,50
2	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	20	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 1.325,00
3	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	120	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 7.950,00
4	FIO NYLON 1 AGULHADO GASTRO C/24 -(AGULHA 30MM)	170	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 11.262,50
5	FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	140	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 9.275,00
6	FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	210	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 13.912,50
7	FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	90	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 5.962,50
8	FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	80	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 5.300,00
9	FIO NYLON 0- POLIAMIDA 6-6, MONOFILAMENTAR (LAÇADO) 1/2 DE CÍRCULO/ CORPO CILINDRICO/PONTA CÔNICA DE 4,0 CM 120CM LAÇADO	50	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 3.312,50
10	FIO NYLON 6-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	35	CXA.	R\$ 66,25	R\$ 2.318,75
VALOR ESTIMADO LOTE 38:		Setenta Mil, Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos			R\$ 70.556,25

LOTE 39 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	EQUIPO ALIMENTAÇÃO PARA	9.000	UND.	R\$ 4,68	R\$ 42.120,00

2	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	9.000	UND	R\$	6,57	R\$	59.130,00
3	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 10FR	75	UND.	R\$	77,94	R\$	5.845,50
4	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 8FR	75	UND.	R\$	77,94	R\$	5.845,50
5	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR	75	UND.	R\$	242,74	R\$	18.205,50
VALOR ESTIMADO LOTE 39:						Cento e Trinta e Um Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 131.146,50

LOTE 39.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO	3.000	UND.	R\$ 4,68	R\$ 14.040,00		
2	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	3.000	UND	R\$ 6,57	R\$ 19.710,00		
3	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 10FR	25	UND.	R\$ 77,94	R\$ 1.948,50		
4	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 8FR	25	UND.	R\$ 77,94	R\$ 1.948,50		
5	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR	25	UND.	R\$ 242,74	R\$ 6.068,50		
VALOR ESTIMADO LOTE 39.1:						Quarenta e Três Mil, Setecentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 43.715,50

LOTE 40 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	4.650	UND.	R\$ 1,00	R\$ 4.650,00		
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	6.900	UND.	R\$ 1,00	R\$ 6.900,00		
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	10.050	UND.	R\$ 1,07	R\$ 10.753,50		
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	10.050	UND.	R\$ 1,12	R\$ 11.256,00		
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	9.975	UND.	R\$ 1,15	R\$ 11.471,25		
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	9.450	UND.	R\$ 1,35	R\$ 12.757,50		
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	4.200	UND.	R\$ 2,00	R\$ 8.400,00		
VALOR ESTIMADO LOTE 40:						Sessenta e Seis Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 66.188,25

LOTE 40.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO		



Prefeitura de
São Benedito

FL 270
[Handwritten signature]

		TOTAL		UNITARIO	TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	1.550	UND.	R\$ 1,00	R\$ 1.550,00
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	2.300	UND.	R\$ 1,00	R\$ 2.300,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	3.350	UND.	R\$ 1,07	R\$ 3.584,50
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	3.350	UND.	R\$ 1,12	R\$ 3.752,00
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	3.325	UND.	R\$ 1,15	R\$ 3.823,75
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	3.150	UND.	R\$ 1,35	R\$ 4.252,50
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	1.400	UND.	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
VALOR ESTIMADO LOTE 40.1:		Vinte e Dois Mil e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos			R\$ 22.062,75

LOTE 41 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA DE OXIGÊNIO Nº04	100	UND.	R\$ 1,50	R\$ 150,00
2	SONDA DE OXIGÊNIO Nº06	100	UND.	R\$ 1,76	R\$ 176,00
3	SONDA DE OXIGÊNIO Nº08	100	UND.	R\$ 2,00	R\$ 200,00
VALOR ESTIMADO LOTE 41:		Quinhentos e Vinte e Seis Reais			R\$ 526,00

LOTE 42 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04	1.064	UND.	R\$ 1,26	R\$ 1.340,64
2	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	1.064	UND.	R\$ 1,29	R\$ 1.372,56
3	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	1.064	UND.	R\$ 1,41	R\$ 1.500,24
4	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	1.064	UND.	R\$ 1,52	R\$ 1.617,28
5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	1.064	UND.	R\$ 1,60	R\$ 1.702,40
6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	1.064	UND.	R\$ 1,62	R\$ 1.723,68
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	1.064	UND.	R\$ 1,69	R\$ 1.798,16
8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18	1.064	UND.	R\$ 1,94	R\$ 2.064,16
9	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20	1.000	UND.	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00
VALOR ESTIMADO LOTE 42:		Quinze Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Doze Centavos			R\$ 15.499,12

LOTE 43 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	--------------	---------	----------------------	-------------------



Prefeitura de
São Benedito

P
FL
M
S
271

1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04	1.200	UND.	R\$	1,18	R\$	1.416,00
2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	1.200	UND.	R\$	1,20	R\$	1.440,00
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	1.200	UND.	R\$	1,32	R\$	1.584,00
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	1.400	UND.	R\$	1,42	R\$	1.988,00
5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	1.400	UND.	R\$	1,49	R\$	2.086,00
6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	1.400	UND.	R\$	1,51	R\$	2.114,00
7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	1.400	UND.	R\$	1,56	R\$	2.212,00
8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	1.400	UND.	R\$	1,81	R\$	2.534,00
9	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	1.400	UND.	R\$	2,22	R\$	3.108,00
VALOR ESTIMADO LOTE 43:		Dezoito Mil, Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais				R\$	18.482,00

LOTE 44 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº04	1.100	UND.	R\$ 1,26	R\$ 1.386,00	
2	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº08	1.100	UND.	R\$ 1,41	R\$ 1.551,00	
3	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº12	1.100	UND.	R\$ 1,62	R\$ 1.782,00	
4	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº18	1.100	UND.	R\$ 1,94	R\$ 2.134,00	
5	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº20	1.100	UND.	R\$ 2,38	R\$ 2.618,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 44:		Nove Mil, Quatrocentos e Setenta e Um Reais				R\$ 9.471,00

LOTE 45 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	SONDA RETAL Nº04	1.100	UND.	R\$ 1,32	R\$ 1.452,00	
2	SONDA RETAL Nº06	1.100	UND.	R\$ 1,48	R\$ 1.628,00	
3	SONDA RETAL Nº08	1.100	UND.	R\$ 1,07	R\$ 1.177,00	
4	SONDA RETAL Nº10	1.100	UND.	R\$ 1,07	R\$ 1.177,00	
5	SONDA RETAL Nº12	1.100	UND.	R\$ 1,12	R\$ 1.232,00	
6	SONDA RETAL Nº14	1.100	UND.	R\$ 1,27	R\$ 1.397,00	
7	SONDA RETAL Nº16	1.100	UND.	R\$ 1,32	R\$ 1.452,00	
8	SONDA RETAL Nº18	1.100	UND.	R\$ 1,48	R\$ 1.628,00	
VALOR ESTIMADO LOTE 45:		Onze Mil, Cento e Quarenta e Três Reais				R\$ 11.143,00

LOTE 46 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR



Prefeitura de
São Benedito

FL

272

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA URETRAL Nº04	1.890	UND.	R\$ 0,96	R\$ 1.814,40
2	SONDA URETRAL Nº06	4.530	UND.	R\$ 0,96	R\$ 4.348,80
3	SONDA URETRAL Nº08	9.795	UND.	R\$ 0,96	R\$ 9.403,20
4	SONDA URETRAL Nº10	15.810	UND.	R\$ 1,07	R\$ 16.916,70
5	SONDA URETRAL Nº12	23.775	UND.	R\$ 1,09	R\$ 25.914,75
6	SONDA URETRAL Nº14	23.400	UND.	R\$ 1,26	R\$ 29.484,00
7	SONDA URETRAL Nº16	2.025	UND.	R\$ 1,29	R\$ 2.612,25
8	SONDA URETRAL Nº18	2.010	UND.	R\$ 1,48	R\$ 2.974,80
9	SONDA URETRAL Nº20	2.010	UND.	R\$ 1,65	R\$ 3.316,50
VALOR ESTIMADO LOTE 46:		Noventa e Seis Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos			R\$ 96.785,40

LOTE 46.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA URETRAL Nº04	630	UND.	R\$ 0,96	R\$ 604,80
2	SONDA URETRAL Nº06	1.510	UND.	R\$ 0,96	R\$ 1.449,60
3	SONDA URETRAL Nº08	3.265	UND.	R\$ 0,96	R\$ 3.134,40
4	SONDA URETRAL Nº10	5.270	UND.	R\$ 1,07	R\$ 5.638,90
5	SONDA URETRAL Nº12	7.925	UND.	R\$ 1,09	R\$ 8.638,25
6	SONDA URETRAL Nº14	7.800	UND.	R\$ 1,26	R\$ 9.828,00
7	SONDA URETRAL Nº16	675	UND.	R\$ 1,29	R\$ 870,75
8	SONDA URETRAL Nº18	670	UND.	R\$ 1,48	R\$ 991,60
9	SONDA URETRAL Nº20	670	UND.	R\$ 1,65	R\$ 1.105,50
VALOR ESTIMADO LOTE 46.1:		Trinta e Dois Mil, Duzentos e Sessenta e Um Reais e Oitenta Centavos			R\$ 32.261,80

LOTE 47 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA FOLEY Nº08 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	220	UND.	R\$ 6,71	R\$ 1.476,20
2	SONDA FOLEY Nº10 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	220	UND.	R\$ 9,78	R\$ 2.151,60
3	SONDA FOLEY Nº12 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.120	UND.	R\$ 9,78	R\$ 10.953,60
4	SONDA FOLEY Nº14 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.200	UND.	R\$ 6,71	R\$ 8.052,00
5	SONDA FOLEY Nº16 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	2.240	UND.	R\$ 6,71	R\$ 15.030,40
6	SONDA FOLEY Nº18 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	2.240	UND.	R\$ 6,71	R\$ 15.030,40
7	SONDA FOLEY Nº20 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.240	UND.	R\$ 6,71	R\$ 8.320,40
8	SONDA FOLEY Nº22 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.200	UND.	R\$ 6,71	R\$ 8.052,00
9	SONDA FOLEY Nº24 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.100	UND.	R\$ 9,78	R\$ 10.758,00

VALOR ESTIMADO LOTE 47:

Setenta e Nove Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Sessenta Centavos

R\$

79.824,60

LOTE 48 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA FOLEY Nº08 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	R\$ 9,33	R\$ 279,90
2	SONDA FOLEY Nº10 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	R\$ 9,33	R\$ 279,90
3	SONDA FOLEY Nº12 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	R\$ 9,33	R\$ 279,90
4	SONDA FOLEY Nº14 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	R\$ 9,33	R\$ 279,90
5	SONDA FOLEY Nº16 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	46	UND.	R\$ 9,33	R\$ 429,18
6	SONDA FOLEY Nº18 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	90	UND.	R\$ 9,33	R\$ 839,70
7	SONDA FOLEY Nº20 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	90	UND.	R\$ 9,33	R\$ 839,70
8	SONDA FOLEY Nº22 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	230	UND.	R\$ 9,33	R\$ 2.145,90
9	SONDA FOLEY Nº24 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	R\$ 9,33	R\$ 279,90
VALOR ESTIMADO LOTE 48:		Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Noventa e Oito Centavos		R\$	5.653,98

LOTE 49 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ESPÁTULA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) C/100	5.500	PCT.	R\$ 6,19	R\$ 34.045,00
2	ESPÁTULA DE AYRES (PREVENÇÃO) C/100	2.000	UND.	R\$ 12,41	R\$ 24.820,00
VALOR ESTIMADO LOTE 49:		Cinquenta e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais		R\$	58.865,00

LOTE 50 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	30.000	UND.	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
2	ESCOVA CIRURGICA C/PVPI 10% DESC.	100	UND.	R\$ 8,91	R\$ 891,00
3	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	30.050	UND.	R\$ 1,58	R\$ 47.479,00
4	PINÇA KELLY DESCARTÁVEL ESTERIL	50	UND.	R\$ 2,78	R\$ 139,00
5	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM SEM	200	UND.	R\$ 0,55	R\$ 110,00

	LUBRIFICANTE						
6	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM COM LUBRIFICANTE	15.200	UND.	R\$	0,78	R\$	118.560,00
VALOR ESTIMADO LOTE 50:		Sessenta e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais				R\$	68.875,00

LOTE 51 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL DE VIRGEM	1.500	UND	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00		
2	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	11.250	UND	R\$ 2,39	R\$ 26.887,50		
3	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	13.125	UND	R\$ 2,05	R\$ 26.906,25		
4	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	13.125	UND	R\$ 1,87	R\$ 24.543,75		
VALOR ESTIMADO LOTE 51:		Oitenta e Dois Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos				R\$	82.822,50

LOTE 51.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL DE VIRGEM	500	UND	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00		
2	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	3.750	UND	R\$ 2,39	R\$ 8.962,50		
3	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	4.375	UND	R\$ 2,05	R\$ 8.968,75		
4	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	4.375	UND	R\$ 1,87	R\$ 8.181,25		
VALOR ESTIMADO LOTE 51.1:		Vinte e Sete Mil, Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos				R\$	27.607,50

LOTE 52 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 60ML TAMPA ROSQUÁVEL OPACO	16.000	UND.	R\$ 0,87	R\$ 13.920,00		
2	COLETOR UNIVERSAL (TIPO POTE) L 80ML TAMPA ROSQUÁVEL OPACO	23.000	UND.	R\$ 1,00	R\$ 23.000,00		
3	PORTA LÂMINA C/ ESTRIAS PARA LÂMINA DE PREVENÇÃO	15.000	UND	R\$ 0,73	R\$ 10.950,00		
VALOR ESTIMADO LOTE 52:		Quarenta e Sete Mil, Oitocentos e Setenta Reais				R\$	47.870,00

LOTE 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		



Prefeitura de
São Benedito

FL 191
275

1	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	3.375	RLO	R\$	7,47	R\$	25.211,25
2	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	4.800	RLO	R\$	11,33	R\$	54.384,00
3	FITA MICROPOROSA 50MMX10M	1.680	UND	R\$	7,88	R\$	13.238,40
VALOR ESTIMADO LOTE 53:						Noventa e Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 92.833,65

LOTE 53.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE		VALOR MÉDIO UNITARIO		VALOR MÉDIO TOTAL
1	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	1.125	RLO	R\$	7,47	R\$	8.403,75
2	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	1.600	RLO	R\$	11,33	R\$	18.128,00
3	FITA MICROPOROSA 50MMX10M	560	UND	R\$	7,88	R\$	4.412,80
VALOR ESTIMADO LOTE 53.1:						Trinta Mil, Novecentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 30.944,55

LOTE 54 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE		VALOR MÉDIO UNITARIO		VALOR MÉDIO TOTAL
1	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA, TAMANHO 25 MM por 10 M	4.620	RLO	R\$	5,96	R\$	27.535,20
2	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA 50MMX4,5M	3.800	RLO	R\$	7,15	R\$	27.170,00
VALOR ESTIMADO LOTE 54:						Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Cinco Reais e Vinte Centavos	R\$ 54.705,20

LOTE 55 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE		VALOR MÉDIO UNITARIO		VALOR MÉDIO TOTAL
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO 19MMX50M	5.000	RLO	R\$	6,29	R\$	31.450,00
2	FITA PARA AUTOCLAVÉ 19MMX30M	5.200	RLO	R\$	9,22	R\$	47.944,00
VALOR ESTIMADO LOTE 55:						Setenta e Nove Mil, Trezentos e Noventa e Quatro Reais	R\$ 79.394,00

LOTE 56 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE		VALOR MÉDIO UNITARIO		VALOR MÉDIO TOTAL
1	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	1.305	CXA.	R\$	55,68	R\$	72.662,40
2	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A	15	CXA.	R\$	2.569,55	R\$	38.543,25



Prefeitura de
São Benedito

P L M S B
276

VAPOR C/50 PARA 48 HRS			
VALOR ESTIMADO LOTE 56:	Cento e Onze Mil, Duzentos e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$	111.205,65

LOTE 56.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	435	CXA.	R\$ 55,68	R\$ 24.220,80
2	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR C/50 PARA 48 HRS	5	CXA.	R\$ 2.569,55	R\$ 12.847,75
VALOR ESTIMADO LOTE 56.1:		Trinta e Sete Mil e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos		R\$	37.068,55

LOTE 57 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	19.800	RLO	R\$ 0,89	17.622,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	19.800	RLO	R\$ 1,34	26.532,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	19.800	RLO	R\$ 1,79	35.442,00
4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	9.300	RLO	R\$ 2,22	20.646,00
VALOR ESTIMADO LOTE 57:		Cem Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais		R\$	100.242,00

LOTE 57.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	6.600	RLO	R\$ 0,89	5.874,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	6.600	RLO	R\$ 1,34	8.844,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	6.600	RLO	R\$ 1,79	11.814,00
4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	3.100	RLO	R\$ 2,22	6.882,00
VALOR ESTIMADO LOTE 57.1:		Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Quatorze Reais		R\$	33.414,00

LOTE 58 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 11 FIOS	26.100	RLO	R\$ 0,70	R\$ 18.270,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 11 FIOS	26.100	RLO	R\$ 0,82	R\$ 21.402,00



Prefeitura de
São Benedito

P L M S R
277

3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 11 FIOS	26.100	RLO	R\$	1,00	R\$	26.100,00
VALOR ESTIMADO LOTE 58:		Sessenta e Cinco Mil, Setecentos e Setenta e Dois Reais				R\$	65.772,00

LOTE 58.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 11 FIOS	8.700	RLO	R\$ 0,70	R\$ 6.090,00		
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 11 FIOS	8.700	RLO	R\$ 0,82	R\$ 7.134,00		
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 11 FIOS	8.700	RLO	R\$ 1,00	R\$ 8.700,00		
VALOR ESTIMADO LOTE 58.1:		Vinte e Um Mil, Novecentos e Vinte e Quatro Reais				R\$	21.924,00

LOTE 59 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	CAMPO CIRÚRGICO C/FIO RADIOPACO 23 X 25CM ESTERIL PCT/05	5.400	PCT.	R\$ 13,11	R\$ 70.794,00		
VALOR ESTIMADO LOTE 59:		Setenta Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais				R\$	70.794,00

LOTE 60 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 11 FIOS C/ 500UNID	4.950	PCT.	R\$ 15,48	R\$ 76.626,00		
VALOR ESTIMADO LOTE 60:		Setenta e Seis Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais				R\$	76.626,00

LOTE 60.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 11 FIOS C/ 500UNID	1.650	PCT.	R\$ 15,48	R\$ 25.542,00		
VALOR ESTIMADO LOTE 60.1:		Vinte e Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Dois Reais				R\$	25.542,00

LOTE 61 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500UNID	5.610	PCT.	R\$ 21,20	R\$ 118.932,00		
VALOR ESTIMADO LOTE 61:		Cento e Dezoito Mil, Novecentos e Trinta e Dois Reais				R\$	118.932,00



Prefeitura de
São Benedito

P
1 L

M

3

278

LOTE 61.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500UNID	1.870	PCT.	R\$ 21,20	R\$ 39.644,00
VALOR ESTIMADO LOTE 61.1:		Trinta e Nove Mil, Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais			R\$ 39.644,00

LOTE 62 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PAC. C/ 5 UNID. 7,5CMX7,5CM	42.000	PCT.	R\$ 1,50	R\$ 63.000,00
2	COMPRESSA DE GAZE 15X30CM - 13 FIOS/CM² ALGODONADA ESTÉRIL C/10 UND	9.750	PCT.	R\$ 2,49	R\$ 24.277,50
VALOR ESTIMADO LOTE 62:		Oitenta e Sete Mil, Duzentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos			R\$ 87.277,50

LOTE 62.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PAC. C/ 5 UNID. 7,5CMX7,5CM	14.000	PCT.	R\$ 1,50	R\$ 21000,00
2	COMPRESSA DE GAZE 15X30CM - 13 FIOS/CM² ALGODONADA ESTÉRIL C/10 UND	3.250	PCT.	R\$ 2,49	R\$ 8.092,50
VALOR ESTIMADO LOTE 62.1:		Vinte e Nove Mil e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos			R\$ 29.092,50

LOTE 63 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	2.145	ROLO	R\$ 43,43	R\$ 93.157,35
2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	1.275	ROLO	R\$ 62,35	R\$ 79.496,25
VALOR ESTIMADO LOTE 63:		Cento e Setenta e Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta Centavos			R\$ 172.653,60

LOTE 63.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	715	ROLO	R\$ 43,43	R\$ 31.052,45
2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	425	ROLO	R\$ 62,35	R\$ 26.498,75
VALOR ESTIMADO LOTE 63.1:		Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos			R\$ 57.551,20

LOTE 64 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO BOLA 95G	200	PCT.	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	1.100	PCT.	R\$ 8,91	R\$ 9.801,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	2.400	PCT.	R\$ 18,15	R\$ 43.560,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 500G	90	PCT.	R\$ 22,27	R\$ 2.004,30
VALOR ESTIMADO LOTE 64:		Cinquenta e Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Trinta Centavos			R\$ 56.479,30

LOTE 65 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ATADURA DE GESSO 08 CM X 3M	300	RLO	R\$ 2,38	R\$ 714,00
2	ATADURA DE GESSO 10CM X 3M	500	RLO	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
3	ATADURA DE GESSO 15CM X 3M	500	RLO	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00
4	ATADURA DE GESSO 20CM X 4M	420	RLO	R\$ 6,95	R\$ 2.919,00
VALOR ESTIMADO LOTE 65:		Seis Mil, Novecentos e Treze Reais			R\$ 6.913,00

LOTE 66 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 07 LTS	900	UND.	R\$ 7,15	R\$ 6.435,00
2	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 13LTS	1.850	UND.	R\$ 7,77	R\$ 14.374,50
3	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 20 LTS	2.000	UND.	R\$ 10,18	R\$ 20.360,00
VALOR ESTIMADO LOTE 66:		Quarenta e Um Mil, Cento e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos			R\$ 41.169,50

LOTE 67 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	10	UND.	R\$ 11,68	R\$ 116,80
2	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15X15	5	UND.	R\$ 31,18	R\$ 155,90
3	FAIXA SMACH Nº 08CM	25	ROL	R\$ 29,93	R\$ 748,25
4	FAIXA SMACH Nº 10CM	25	ROL	R\$ 34,92	R\$ 873,00
5	FAIXA SMACH Nº 12CM	25	ROL	R\$ 39,91	R\$ 997,75
6	FAIXA SMACH Nº 15CM	25	ROL	R\$ 44,90	R\$ 1.122,50

7	FAIXA SMACH Nº 20CM	25	ROL	R\$	49,89	R\$	1.247,25
8	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX25MTS	85	ROL	R\$	13,83	R\$	1.175,55
9	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX25MTS	45	ROL	R\$	17,20	R\$	774,00
10	SALTO ORTOPÉDICO	505	UND.	R\$	3,12	R\$	1.575,60
VALOR ESTIMADO LOTE 67:		Oito Mil, Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta Centavos				R\$	8.786,60

LOTE 68 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	16.875	UND.	R\$ 8,35	R\$	140.906,25	
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	780	UND.	R\$ 7,65	R\$	5.967,00	
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	780	UND.	R\$ 7,65	R\$	5.967,00	
4	LANCETAS DESCARTÁVEL	15.375	UND.	R\$ 0,20	R\$	3.075,00	
5	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	2.250	UND.	R\$ 1,83	R\$	4.117,50	
VALOR ESTIMADO LOTE 68:		Cento e Sessenta Mil e Trinta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos				R\$	160.032,75

LOTE 68.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	5.625	UND.	R\$ 8,35	R\$	46.968,75	
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	260	UND.	R\$ 7,65	R\$	1.989,00	
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	260	UND.	R\$ 7,65	R\$	1.989,00	
4	LANCETAS DESCARTÁVEL	5.125	UND.	R\$ 0,20	R\$	1.025,00	
5	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	750	UND.	R\$ 1,83	R\$	1.372,50	
VALOR ESTIMADO LOTE 68.1:		Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos				R\$	53.344,25

LOTE 69 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	ELETRODOS G/ GEL DESC. ADULTO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA	4.800	UND.	R\$ 0,53	R\$	2.544,00
2	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	18.200	UND.	R\$ 1,76	R\$	32.032,00
3	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	13.000	UND.	R\$ 1,76	R\$	22.880,00



Prefeitura de
São Benedito

281

VALOR ESTIMADO LOTE 69:

Cinquenta e Sete Mil, Quatrocentos e
Cinquenta e Seis Reais

R\$

57.456,00

LOTE 70 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	EQUIPO MULTIVIAS	20.000	UND.	R\$ 1,19	R\$ 23.800,00
2	EQUIPO P/ MED. FOTOSSENSIVEL	8.000	UND.	R\$ 5,05	R\$ 40.400,00
VALOR ESTIMADO LOTE 70:		Sessenta e Quatro Mil, Duzentos Reais		R\$	64.200,00

LOTE 71 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LAMINA DE BISTURI Nº10	255	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 11.849,85
2	LÂMINA DE BISTURI Nº11	225	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 10.455,75
3	LÂMINA DE BISTURI Nº15	255	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 11.849,85
4	LAMINA DE BISTURI Nº20	330	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 15.335,10
5	LÂMINA DE BISTURI Nº21	330	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 15.335,10
6	LÂMINA DE BISTURI Nº23	330	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 15.335,10
7	LÂMINA DE BISTURI Nº24	330	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 15.335,10
VALOR ESTIMADO LOTE 71:		Noventa e Cinco Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos		R\$	95.495,85

LOTE 71.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LAMINA DE BISTURI Nº10	85	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 3.949,95
2	LÂMINA DE BISTURI Nº11	75	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 3.485,25
3	LAMINA DE BISTURI Nº15	85	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 3.949,95
4	LÂMINA DE BISTURI Nº20	110	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 5.111,70
5	LÂMINA DE BISTURI Nº21	110	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 5.111,70
6	LAMINA DE BISTURI Nº23	110	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 5.111,70
7	LÂMINA DE BISTURI Nº24	110	CXA.	R\$ 46,47	R\$ 5.111,70
VALOR ESTIMADO LOTE 71.1:		Trinta e Um Mil, Oitocentos e Trinta e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos		R\$	31.831,95

LOTE 72 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	885	PCT.	R\$ 17,20	R\$ 15.222,00
2	MASCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	2.325	CXA.	R\$ 9,99	R\$ 23.226,75
3	MASCARA DESCARTÁVEL RESPIRATÓRIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	383	UND.	R\$ 21,45	R\$ 8.204,63
4	SAPATILHAS DESC.	480	PCT.	R\$ 36,16	R\$ 17.356,80

PROPÉS C/100 UND			
VALOR ESTIMADO LOTE 72:	Sessenta e Quatro Mil e Dez Reais e Dezoito Centavos	R\$	64.010,18

LOTE 72.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	295	PCT.	R\$ 17,20	R\$ 5.074,00
2	MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	775	CXA.	R\$ 9,99	R\$ 7.742,25
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRATÓRIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	128	UND.	R\$ 21,45	R\$ 2.734,88
4	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	160	PCT.	R\$ 36,16	R\$ 5.785,60
VALOR ESTIMADO LOTE 72.1:		Vinte e Um Mil, Trezentos e Trinta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos		R\$	21.336,73

LOTE 73 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES LACTENTES N 1	10	UNID	R\$ 112,24	R\$ 1.122,40
2	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES RECEM NATO N 0	14	UNID	R\$ 112,24	R\$ 1.571,36
3	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO C/ CONECTORES	50	UNID	R\$ 61,11	R\$ 3.055,50
4	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA C/ CONECTORES	50	UNID	R\$ 61,11	R\$ 3.055,50
5	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE ADULTO 03	30	UNID	R\$ 137,18	R\$ 4.115,40
6	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE INFANTIL 01	20	UNID	R\$ 137,18	R\$ 2.743,60
7	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE RECÉM-NATO 0	10	UNID	R\$ 137,18	R\$ 1.371,80
8	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	860	CONJ.	R\$ 11,97	R\$ 10.294,20
9	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	860	CONJ.	R\$ 11,97	R\$ 10.294,20



Prefeitura de
São Benedito

P
FLS

M

283

10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO BRANCO PROFISSIONAL ANTI-EMBAÇANTE DE ACORDO COM ABTN	50	UND.	R\$	27,94	R\$	1.397,00
11	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ AMBU 2500ML	15	UND.	R\$	319,26	R\$	4.788,90
12	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU 600ML	15	UND.	R\$	319,26	R\$	4.788,90
VALOR ESTIMADO LOTE 73:				Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Setenta e Seis Centavos		R\$	48.598,76

LOTE 74 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	TUBO LÁTEX 200	350	METRO	R\$ 2,59	R\$ 906,50		
2	TUBO LÁTEX 202	350	METRO	R\$ 5,86	R\$ 2.051,00		
3	TUBO LÁTEX 204	580	METRO	R\$ 8,18	R\$ 4.744,40		
4	TUBO DE SILICONE 200	324	METRO	R\$ 19,31	R\$ 6.256,44		
5	TUBO DE SILICONE 202	340	METRO	R\$ 22,27	R\$ 7.571,80		
6	TUBO SILICONE 204	624	METRO	R\$ 26,72	R\$ 16.673,28		
7	TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL	2.500	UND.	R\$ 1,54	R\$ 3.850,00		
8	TOUCA DESC. ELÁSTICO C/100 UND	800	PCT.	R\$ 14,47	R\$ 11.576,00		
9	UMIDIFICADOR 250ML RESISTENTE A IMPACTOS TIPO UNIVERSAL	160	UND.	R\$ 29,51	R\$ 4.721,60		
VALOR ESTIMADO LOTE 74:				Cinquenta e Oito Mil, Trezentos e Cinquenta e Um Reais e Dois Centavos		R\$	58.351,02

LOTE 75 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	APARELHO DE AEROSOL	39	UND.	R\$ 203,77	R\$ 7.947,03		
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	16	UND.	R\$ 144,75	R\$ 2.279,81		
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	108	UND.	R\$ 122,48	R\$ 13.227,84		
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	8	UND.	R\$ 175,93	R\$ 1.319,48		
5	OXIMETRO DE PLUSO PORTATIL	77	UND.	R\$ 378,58	R\$ 28.961,37		
6	TÉRMÔMETRO CLINICO	113	UND.	R\$ 15,48	R\$ 1.741,50		
7	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	240	UND.	R\$ 21,16	R\$ 5.078,40		
8	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	53	UND.	R\$ 77,94	R\$ 4.091,85		
VALOR ESTIMADO LOTE 75:				Sessenta e Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos		R\$	64.647,28



Prefeitura de
São Benedito

P
FL

M

284

LOTE 75.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	APARELHO DE AEROSOL	13	UND.	R\$ 203,77	R\$ 2.649,01
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	5	UND.	R\$ 144,75	R\$ 759,94
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	36	UND.	R\$ 122,48	R\$ 4.409,28
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	3	UND.	R\$ 175,93	R\$ 439,83
5	OXÍMETRO DE PLUSO PORTÁTIL	26	UND.	R\$ 378,58	R\$ 9.653,79
6	TERMÔMETRO CLÍNICO	38	UND.	R\$ 15,48	R\$ 580,50
7	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	80	UND.	R\$ 21,16	R\$ 1.692,80
8	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	18	UND.	R\$ 77,94	R\$ 1.363,95
VALOR ESTIMADO LOTE 75.1:		Vinte e Um Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Nove Centavos			21.549,09

LOTE 76 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PAPEL CREPADO 30X30CM	2.250	FOLHA	R\$ 0,52	R\$ 1170,00
2	PAPEL CREPADO 50X50CM	13.500	FOLHA	R\$ 1,20	R\$ 16.200,00
3	PAPEL CREPADO 90X90CM	9.750	FOLHA	R\$ 2,69	R\$ 26.227,50
4	PAPEL CREPADO 120X120CM	9.750	FOLHA	R\$ 3,74	R\$ 36.465,00
VALOR ESTIMADO LOTE 76:		Oitenta Mil e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos			R\$ 80.062,50

LOTE 76.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PAPEL CREPADO 30X30CM	750	FOLHA	R\$ 0,52	R\$ 390,00
2	PAPEL CREPADO 50X50CM	4.500	FOLHA	R\$ 1,20	R\$ 5.400,00
3	PAPEL CREPADO 90X90CM	3.250	FOLHA	R\$ 2,69	R\$ 8.742,50
4	PAPEL CREPADO 120X120CM	3.250	FOLHA	R\$ 3,74	R\$ 12.155,00
VALOR ESTIMADO LOTE 76.1:		Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos			R\$ 26.687,50

LOTE 77- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	140	ROLO	R\$ 88,16	R\$ 12.342,40
2	PAPEL GRAU CIRURGICO	140	ROLO	R\$ 142,98	R\$ 20.017,20

7 M 3
FL 285

	15 X 100					
3	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	140	ROLO	R\$ 178,70	R\$	25.018,00
4	PAPEL LENÇOL 50 X 50	230	ROLO	R\$ 15,48	R\$	3.560,40
5	PAPEL LENÇOL 70 X 50	230	ROLO	R\$ 22,64	R\$	5.207,20
VALOR ESTIMADO LOTE 77:		Sessenta e Seis Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais e Vinte Centavos			R\$	66.145,20
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS LOTES 01 A 77:		Seis Milhões, Quatrocentos e Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais e Três Centavos			R\$	6.405.238,03

OBS: Serão respeitados os favorecimentos impostos pela Lei 123/2006 e Lei 147/2014 e suas alterações.

4. PRAZO, CONDIÇÕES DE ENTREGA E LOCAL.

4.1. Poderão ser firmados contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços, que serão tratados de forma autônoma e se submeterão igualmente a todas as disposições constantes da Lei n.º 8.666/93, inclusive quanto às prorrogações, alterações e rescisões.

4.2. **DAS ORDENS DE COMPRAS:** Os produtos licitados/contratados serão entregues mediante expedição de ORDENS DE COMPRAS, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicarão os quantitativos a serem entregues, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

4.2.1. A Ordem de Compra emitida conterá os itens pretendidos e a respectiva quantidade, devendo ser entregue ao beneficiário do contrato no seu endereço físico, ou enviada via fac-símile ao seu número de telefone, ou ainda remetida via e-mail ao seu endereço eletrônico, cujos dados constem do cadastro municipal.

4.2.2. O detentor do registro deverá entregar os produtos solicitados na Ordem de Compra, oportunidade em que receberá o atesto declarando o fornecimento. Os produtos serão entregues nas seguintes condições:

- a) No Depósito da secretaria solicitante ou em local e endereço indicado na "Ordem de Compra";
- b) No prazo de no máximo de 10 (dez) dias após o recebimento da "Ordem de Compra";
- c) No horário determinado na Ordem de Compras.

4.2.3. O aceite dos produtos pelo órgão receptor não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade, qualidade ou disparidade com as especificações estabelecidas no Anexo deste Edital quanto aos produtos entregues.

4.2.4. Os produtos devem ser entregues conforme solicitado na Ordem de Compra, observando rigorosamente as especificações contidas no Instrumento Convocatório, no Termo de Referência, na Ata de Registro de Preços e observações constantes de sua proposta, bem ainda as normas técnicas vigentes.

4.2.5. Por ocasião da entrega, o fornecedor deverá apresentar recibo em 02(duas) vias, além das respectivas fatura e Nota Fiscal.

4.2.6. Para o fornecimento objeto deste certame, deverá ser emitida Fatura e Nota Fiscal em nome do Município de São Benedito - secretaria solicitante, com endereço na Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito, Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº. 07.778.129/0001-74.

4.2.7. No caso de constatação da inadequação do produto fornecido às normas e exigências especificadas neste edital, na Ata de Registro de Preços, na ordem de compra e na proposta vencedora a administração os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento.

4.3. Os produtos licitados deverão ser entregues, assumindo o fornecedor a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes do fornecimento que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, e ainda:

- a) a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;
- b) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na entrega dos produtos, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- c) no contrato, aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões quantitativas até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do artigo 65 da Lei nº. 8.666/93;
- d) a entrega dos produtos devem se efetuar de forma a não comprometer o município.

5. DO PREÇO, DO PAGAMENTO, REAJUSTE E REEQUILÍBRIO



Prefeitura de
São Benedito

5.1. PREÇOS: Os preços ofertados devem ser apresentados com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento, inclusive a margem de lucro.

5.2. PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme entrega dos produtos, segundo as ordens de compras expedidas pela administração, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais do Contratado, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

5.2.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

5.2.2. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a empresa fornecedora não tenha concorrido de alguma forma para tanto, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios proporcionais aos dias de atraso, apurados desde a data limite prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, aplicando-se a seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

EM = Encargos Moratórios a serem acrescidos ao valor originalmente devido

I = índice de atualização financeira, calculado segundo a fórmula:

$$I = \frac{(Tx / 100)}{365}$$

Tx = IPCA (IBGE)

N = Número de dias entre a data limite prevista para o pagamento e a data do efetivo pagamento

VP = Valor da Parcela em atraso

P
FL
286

5.3. REAJUSTE: Os valores constantes das propostas não sofrerão reajuste antes de decorridos 12 (doze) meses, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

5.4. REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, poderá, mediante procedimento administrativo onde reste demonstrada tal situação e termo aditivo, ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração dos produtos, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na forma do artigo 65, II, "d" da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

6. SANÇÕES

6.1. O licitante que convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não assinar a ata de registro de preços ou contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do serviço, não mantiver a proposta ou lance, falhar ou fraudar na entrega dos produtos, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, **ficará impedido de licitar e contratar com o Município de São Benedito/CE será descredenciado no Cadastro do Município de São Benedito/CE pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:**

6.1.1 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação no caso de:

- recusar em celebrar Ata de Registro de Preços ou contrato quando regularmente convocado;
- apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- não manter a proposta ou lance;
- fraudar na execução do objeto;
- comportar-se de modo inidôneo;

6.1.2. multa moratória de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na execução do fornecimento solicitado, contados do recebimento da Ordem de Compra, até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento, caso seja inferior a 30 (trinta) dias, no caso de retardamento na execução do fornecimento;

6.1.3 multa moratória de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do fornecimento;

6.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento da execução do fornecimento, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, no contrato ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº. 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei nº 10.520/02, as seguintes penas:

6.2.1. advertência;

6.2.2. multa de até 5% (cinco por cento) sobre o valor objeto da licitação;

6.3 O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.

6.3.1. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.



Prefeitura de
São Bento do Rio Grande

6.3.2. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

6.4. O contratado terá seu contrato cancelado quando:

6.4.1. Descumprir as condições contratuais;

6.4.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.4.3. Não aceitar reduzir o seu preço contratado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4.4. Tiver presentes razões de interesse público.

6.5. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: As sanções serão aplicadas após regular processo administrativo, assegurada a ampla defesa e o contraditório.

6.5.1. No processo de aplicação de penalidades é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa, garantidos os seguintes prazos de defesa:

a) 05 (cinco) dias úteis para as sanções exclusivamente de multa, advertência;

b) 10 (dez) dias corridos para a sanção de impedimento de licitar e contratar com o Município de São Bento do Rio Grande e descredenciamento no Cadastro da Prefeitura de São Bento do Rio Grande pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

6.6. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

7. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorá PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

7 11 287
